проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАЗУНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________2025г.                                        №____
Пгт. Глазуновка

О внесении изменений в

постановление администрации
Отрадинского сельского поселения от 26
декабря  2024г. № 64 «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
«Выдача порубочного билета и (или)
разрешения на пересадку деревьев и
кустарников на территории Отрадинского
сельского поселения Глазуновского
района Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях приведения в соответствие с нормами действующего
законодательства, актуализации информации о муниципальных услугах,
предоставляемых заявителям администрацией Глазуновского района и
муниципальными учреждениями, руководствуясь статьей 11 Федерального закона
Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Отрадинского сельского
поселения от 26 декабря  2024г. № 64 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного
билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории
Отрадинского сельского поселения Глазуновского района Орловской области»
(далее по тексту – Регламент) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.6.1. Регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Документы, которые предоставляются заявителем лично:
1) заявление о выдаче порубочного билета и (или) разрешения на

пересадку деревьев и кустарников (приложение 1 к регламенту);
2) документ, удостоверяющий личность заявителя, являющегося

физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического
лица (паспорт, копии страниц 2);

 3) документ, удостоверяющий полномочия представителя, если с
заявлением обратился представитель;

3) правоустанавливающие документы на земельный участок;
4) план территории с точным указанием местоположения вырубаемых и

подлежащих обрезке зеленых насаждений;
5) документ, подтверждающий согласие правообладателя земельного

участка на проведение работ при наличии двух и более правообладателей
земельного участка.

6) информация о сроке выполнения работ;
7) переучётная ведомость (в случае необходимости осуществления

вырубки деревьев в целях осуществления строительства или реконструкции
объектов капитального строительства).».

1.2. Пункт 2.9. Регламента изложить в следующей редакции:
«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги: Основаниями для отказа в предоставлении
муниципальной услуги являются:

1) неполный состав сведений в заявлении и предоставленных документах;
2) наличие недостоверных данных в предоставленных документах;
3) особый статус зеленых насаждений, предполагаемых для вырубки

(уничтожения):
- объекты растительного мира, занесенные в Красную книгу Российской

Федерации и (или) Красную книгу Орловской области, произрастающие в
естественных условиях;

- памятники историко-культурного наследия;
- деревья, кустарники, имеющие историческую и эстетическую ценность как

неотъемлемые элементы ландшафта.
4) отрицательное заключение комиссии по обследованию зеленых

насаждений на территории Отрадинского сельского поселения. Положение о
комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории Отрадинского
сельского поселения, утверждается постановлением администрации
Отрадинского сельского поселения Глазуновского района Орловской области»;

5) неоплата компенсационной стоимости зеленых насаждений.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Отрадинского
сельского  поселения                               Н.Д. Сухова

д. Отрада
«__» _______2025 г.
№ ___